ДОГОВОР ПОСТАВКИ№ ______________

г. Смоленск		          «___» ________ 2016 г.

Общество с ограниченной ответственностью «АГРОФИД», именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице генерального директора Корначёва Игоря Петровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________
__________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем       Покупатель,      в      лице       ___________________________________________
_______________________________________________________________________________, действующего на основании ________________________________________, с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТДОГОВОРА.

1.1.	По настоящему договору Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя лекарственные средства для ветеринарного применения (далее по тексту договора – Товар), в наименовании, ассортименте, количестве и в сроки, в соответствии со Спецификациями к настоящему договору, а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар на условиях настоящего договора по цене, согласованной в Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.2.	Общее количество поставляемого Товара определяется в соответствии с общим количеством Товара, указанным во всех Спецификациях.
1.3. Качество Товара должно соответствовать обязательным требованиям к лекарственным средствам такого рода и/или нормативной документации производителя, стандартам и нормам страны производителя, а также нормам и правилам, установленным законодательством Российской Федерации для данного вида товаров.
1.4. Доставка Товара осуществляется по адресу, указанному в спецификациях, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.
2. УСЛОВИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА.
2.1. Покупатель вправе по согласованию с Поставщиком изменить Спецификацию.
2.2. Одновременно с поставкой Товара Поставщик передает комплект необходимой документации на отгружаемый Товар.
2.3.	Датой поставки и перехода права собственности на Товар считается дата его передачи Покупателю (Грузополучателю).
2.4.	Поставщик обязан одновременно с Товаром передать Покупателю счета-фактуры, товаротранспортные и/или товаросопроводительные документы на Товар (или иного составленного вместо них документа, например, универсального передаточного документа); документы, предусмотренные налоговым законодательством и/или законодательством о бухгалтерском учете.
2.5.	Товар должен отгружаться в упаковке, соответствующей требованиям изготовителя на каждый конкретный тип Товара. Стоимость тары и упаковки включена в стоимость Товара.

3. СТОИМОСТЬ ИПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
3.1.	Цена настоящего договора определяется совокупной стоимостью Товара, поставленного Покупателю по Спецификациям. Цена на Товар, указанная в Спецификациях, является окончательной и изменению в одностороннем порядке не подлежит.
3.2. Цена Товара включает НДС (если применим), стоимость маркировки Товара, упаковки и тары, а также транспортные расходы по его доставке, если иные условия не оговорены в Спецификации.
3.3. Оплата осуществляется путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Поставщика. Датой оплаты считается дата поступления  денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3.4. Покупатель оплачивает Поставщику 100% цены поставленного Товара в течение ___ календарных дней со дня вручения Товара Покупателю (Грузополучателю), если иной порядок оплаты не установлен в Спецификациях. Стороны пришли к соглашению, что по денежным обязательствам Сторон по Договору проценты за использование денежными средствами, предусмотренные ст. 317.1 Гражданского кодекса РФ, не начисляются и в отношениях сторон не применяются.
4. КАЧЕСТВО И ПРИЕМКА ТОВАРА.

4.1.	Приемка Товара по качеству производится Покупателем (Грузополучателем) в течение 10 рабочих дней от даты получения Товара, если другие условия приемки не будут согласованы Сторонами в Спецификациях. Приемка Товара по количеству производится Покупателем в день получения Товара.
4.2.	В случае несоответствия поставленного Товара условиям настоящего договора, выявленной в ходе приемки Товара, составляется Акт о выявленном несоответствии, который направляется в адрес Поставщика.
4.3.	Качество и комплектность поставляемого Товара должны соответствовать обязательным требованиям, действующим в стране происхождения и в Российской Федерации применительно к каждому виду Товара и подтверждаться необходимыми документами (сертификатом, паспортом и т.п.) применительно к каждому виду Товара.
4.4.	Приемка Товара производится с соблюдением правил, предусмотренных законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
4.5.	Некачественный (некомплектный) Товар считается не поставленным.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
5.1.Поставщикобязуется:
5.1.1.	Своевременно поставить Товар в соответствии с условиями настоящего договора. Качество Товара должно соответствовать условиям настоящего договора.
5.1.2.	Поставить Товар в количестве и ассортименте,указанном в Спецификациях.
5.1.3.	Передать все необходимые документы на Товар.
5.1.4.	Передать Товар в таре и упаковке, предусмотренных для Товара данного вида и обеспечивающих его сохранность при обычных условиях хранения и транспортировки.
5.1.5.	Передать Товар свободным от любых прав третьих лиц.
5.2.	Покупатель обязуется:

5.2.1.	Оплатить Товар в сумме и сроки, согласованные Сторонами.

5.2.2.	Обеспечить приемку Товара в соответствии с условиями настоящего договора.
5.2.3.  Обеспечить надлежащие условия хранения Товара и соблюдения режимов хранения Товара в период годности Товара.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
6.1.	За нарушение условий настоящего договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2.	В случае просрочки платежа или необоснованного отказа в приемке Товара Покупатель обязан по письменному требованию Поставщика уплатить ему неустойку в размере 0,1% (Ноль целых одна десятая процента) просроченной суммы за каждый день просрочки.
6.3.	В случае просрочки поставки Товара Поставщик обязуется по письменному требованию Покупателя уплатить ему неустойку в размере 0,1% (Ноль целых одна десятая процента) цены не поставленного в срок Товара за каждый день просрочки.
6.4.	Уплата неустоек, а также возмещение убытков производится на основании письменного требования потерпевшей Стороны в течение 10 рабочих дней с момента получения такого требования Стороной, не исполнившей или ненадлежаще исполнившей свои обязательства. В случае неуплаты неустойки или возмещения убытков добровольно, они взыскиваются в судебном порядке. Письменное требование (претензия) не является документом, определяющим дату начисления Сторонами доходов в виде неустоек за нарушение обязательств. Для целей настоящего договора датой начисления указанных доходов для целей налогообложения будет являться дата взыскания таких неустоек в принудительном порядке, или письменное признание Стороной претензий другой.
6.5.	Уплата неустоек не освобождает Сторону от обязанности возмещения убытков другой Стороне, вызванных неисполнением своих обязательств по настоящему договору.
6.6.	Уплата неустоек, а также возмещение убытков не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по настоящему договору.
7. ГАРАНТИИ.

7.1.	Срок годности на поставляемый Товар определяется в соответствии с установленным заводом - производителем сроком годности.
7.2.	Покупатель обязуется письменно уведомлять Поставщика о несоответствии Товара.
7.3.	Поставщик не несет ответственности за нарушение правил хранения Товара в период срока годности.
8. ДЕЙСТВИЕОБСТОЯТЕЛЬСТВ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.

8.1.	Ни одна из Сторон не несет ответственность перед другой Стороной за неисполнение обязательств по настоящему договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать.
При возникновении обстоятельств непреодолимой силы Стороны производят взаиморасчеты по обязательствам, выполненным на момент их наступления.
8.2.	Свидетельство, выданное соответствующим компетентным органом (региональной торгово-промышленной палатой), является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.
8.3.	Сторона, не исполняющая обязательств по настоящему договору вследствие действия непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему договору.
8.4.	Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев, настоящий договор может быть расторгнут любой из Сторон путем направления письменного уведомления другой Стороне.
9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.

9.1.	Стороны примут меры к разрешению всех споров и разногласий, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с ним, путем переговоров. Претензионный порядок разрешения споров обязателен.
9.2.	В случае если не удается достигнуть согласия сторон, споры, возникающие в связи с настоящим договором, подлежат окончательному урегулированию в Арбитражном суде Смоленской области.
10. ПРОЧИЕУСЛОВИЯ.

10.1.	Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
10.2.	Все переговоры и переписка между Сторонами, имевшие место до подписания настоящего договора и не являющиеся его неотъемлемой частью, теряют силу с момента его подписания.
10.3.	Все спецификации, дополнения и изменения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью и действительны в том случае, если они совершены в письменной форме, подписаны и скреплены печатями Сторон.
Стороны обязуются информировать друг друга об изменении адресов и иных реквизитов в течение 3 (трех) рабочих дней с момента изменения реквизитов.
10.4.	Стороны	ежеквартально подписывают акты сверки взаиморасчетов. По соглашению Сторон, возможно дополнительное проведение сверки взаиморасчетов.
10.5.	Настоящий договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один экземпляр - Покупателю, один экземпляр - Поставщику.
10.6. Стороны установили, что договор и другие документы, относящиеся к договору и переданные с помощью факсимильной связи и/или по электронной почте, с указанных в разделе 12 настоящего договора электронных адресов имеет юридическую силу до момента получения оригинала с синей печатью.
10.7. Контактное лицо по возникающим вопросам поставки Товара: Лисицин Александр Тимофеевич (тел. +79067343378, e-mail: lisitsin60@mail.ru).
11. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЕДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

11.1.	Настоящий договор вступает в силу со дня подписания обеими Сторонами и действует в течение 1 (одного) года. Действие настоящего договора продлевается на такой же срок на тех же условиях, если за 30 календарных дней до окончания срока его действия не поступит заявление любой из Сторон об обратном. При этом договор автоматически и последовательно пролонгируется неограниченное количество раз.
12. ЮРИДИЧЕСКИЕАДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

Поставщик:
Общество с ограниченной ответственностью «АГРОФИД»
Адрес (местонахождение): Российская Федерация, Смоленская область, 214030, г. Смоленск, Краснинское шоссе, дом 14, помещение 14В, фактический (почтовый) адрес: 214030, г. Смоленск, Краснинское шоссе, д. 14, пом. 14В. ОГРН 1136733015627, ИНН6732063592, КПП673201001
р/с 40702810159000009483 Смоленское отделение №8609/003 в ПАО «Сбербанк России» БИК 046614632, к/с 30101810000000000632
e-mail agrofid.ooo@mail.ru, тел. (4812) 24-42-91, 24-42-92

Генеральный директор	_____________________________________ И.П. Корначёв

м.п.

Покупатель:
____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
ИНН/КПП ____________________________, Р/с ___________________________________________ в __________________________________________________, к/с _______________________________, БИК _____________________, ОГРН _________________________
e-mail ___________________________________________________
тел./факс_________________________________________________

______________________________ ____________________________ ___________________________

м.п.
2